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Lampiran 1 Data Rata-Rata Biaya Tetap/Ha/Siklus Usaha Budidaya Ikan 
Bandeng (Chanos chanos) Di Ke Kecamatan Tanete Riattang Timur, Kelurahan 

Waetuo, Kabupaten Bone Tahun 2019-2020. 
 

NO NAMA STYROFOAM TIMBANGAN JARING MESIN DAR

I 

TOTAL 

1 H. BARKKA Rp 19.643 Rp 17.857 Rp 53.571 Rp 71.429 Rp 11.905 Rp 174.405 

2 SAMSIDAR Rp 46.875 Rp 35.625 Rp 187.50

0 

Rp - Rp 46.875 Rp 316.875 

3 H. ASTUTI Rp 85.714 Rp 8.571 Rp 42.857 Rp 71.429 Rp 35.714 Rp 244.286 

4 RUSLANG Rp 1.964 Rp 17.857 Rp 53.571 Rp 71.429 Rp 5.929 Rp 150.750 

5 SAINONG Rp 1.000 Rp 25.000 Rp 75.000 Rp 50.000 Rp 8.300 Rp 159.300 

6 ILHAM Rp 17.857 Rp 17.857 Rp 107.14

3 

Rp 71.429 Rp 5.929 Rp 220.214 

7 H. KAJO Rp 8.750 Rp - Rp 66.600 Rp 83.333 Rp 8.333 Rp 143.157 

8 H. TANNANG Rp 45.000 Rp 12.750 Rp 187.50

0 

Rp 350.000 Rp 39.375 Rp 634.625 

9 AHMAD Rp 62.500 Rp 47.500 Rp 250.00

0 

Rp - Rp 125.000 Rp 485.000 

10 ISMAIL Rp 12.500 Rp 15.000 Rp 50.000 Rp 50.000 Rp 12.500 Rp 140.000 

11 H. ABIDIN Rp 37.500 Rp 24.900 Rp 45.000 Rp 75.000 Rp 18.750 Rp 201.150 

12 AWALUDDIN Rp 40.000 Rp 25.000 Rp 45.000 Rp - Rp 12.500 Rp 122.500 

13 TUTI Rp 6.250 Rp - Rp 62.500 Rp 62.500 Rp 15.625 Rp 146.875 

14 BACOTTANG Rp 6.250 Rp 46.875 Rp 93.750 Rp 62.500 Rp 15.625 Rp 225.000 

15 SAKKA Rp 18.750 Rp - Rp 93.750 Rp - Rp 42.188 Rp 154.688 

16 NURDIN Rp 4.167 Rp 41.667 Rp 125.00

0 

Rp 40.000 Rp 20.833 Rp 231.667 

17 IMRAN Rp 4.167 Rp 41.667 Rp 125.00
0 

Rp - Rp 20.833 Rp 191.667 

18 RUSDI Rp 31.250 Rp 62.500 Rp 187.50

0 

Rp 156.250 Rp 31.250 Rp 379.464 

19 ARDI Rp 46.875 Rp - Rp 281.25

0 

Rp 90.000 Rp 46.875 Rp 465.000 

20 RUKKU Rp 37.500 Rp 62.500 Rp 187.50

0 

Rp 75.000 Rp 31.250 Rp 393.750 

21 MANNU Rp 31.250 Rp 31.250 Rp 187.50

0 

Rp 78.125 Rp 15.625 Rp 343.750 

22 MARSUKI Rp 28.125 Rp - Rp 281.25

0 

Rp - Rp 46.875 Rp 356.250 

23 AMINUDDIN 
SALAM 

Rp 17.857 Rp 17.857 Rp 107.14
3 

Rp 57.143 Rp 17.857 Rp 217.857 

RATA-RATA Rp 26.598 Rp 24.010 Rp 125.90

8 

Rp 65.894 Rp 27.650 Rp 265.140 
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Lampiran 2 Biaya Variable/Ha/Siklus Usaha Budidaya Ikan Bandeng (Chanos 
chanos) Di Ke Kecamatan Tanete Riattang Timur, Kelurahan Waetuo, Kabupaten 

Bone Tahun 2019-2020. 
 

NO NAMA NENER PUPUK RACUN BBM TENAGA 

KERJA 

SUBTOTAL 

1 H. BARKKA Rp 100.000 Rp 250.000 Rp 13.214 Rp 25.000 Rp 204.012 Rp 592.226 

2 SAMSIDAR Rp 450.000 Rp 562.500 Rp 73.875 Rp 65.625 Rp 307.806 Rp 1.459.806 

3 H. ASTUTI Rp 125.000 Rp 714.286 Rp 153.857 Rp 14.286 Rp 98.129 Rp 1.105.557 

4 RUSLANG Rp 125.000 Rp 250.000 Rp 13.571 Rp 20.000 Rp 132.748 Rp 541.320 

5 SAINONG Rp 100.000 Rp 350.000 Rp 39.400 Rp 30.000 Rp 241.065 Rp 760.465 

6 ILHAM Rp 100.000 Rp 328.571 Rp 13.214 Rp 150.000 Rp 135.543 Rp 727.329 

7 H. KAJO Rp 140.000 Rp 345.000 Rp 87.000 Rp 35.000 Rp 123.799 Rp 730.799 

8 H. TANNANG Rp 125.000 Rp 345.000 Rp 111.750 Rp 37.500 Rp 262.306 Rp 881.556 

9 AHMAD Rp 90.000 Rp 115.000 Rp 50.000 Rp 87.500 Rp 83.625 Rp 426.125 

10 ISMAIL Rp 450.000 Rp 275.000 Rp 40.000 Rp 25.000 Rp 143.500 Rp 933.500 

11 H. ABIDIN Rp 121.000 Rp 600.000 Rp 75.000 Rp 22.500 Rp 74.018 Rp 892.518 

12 AWALUDDIN Rp 130.000 Rp 400.000 Rp 89.000 Rp - Rp 150.425 Rp 769.425 

13 TUTI Rp 300.000 Rp 400.000 Rp 36.250 Rp 15.000 Rp 73.844 Rp 825.094 

14 BACOTTANG Rp 100.000 Rp 312.500 Rp 18.125 Rp 15.000 Rp 185.219 Rp 630.844 

15 SAKKA Rp 93.750 Rp 281.250 Rp 37.500 Rp 32.813 Rp 126.250 Rp 571.563 

16 NURDIN Rp 110.000 Rp 335.417 Rp 32.833 Rp 20.000 Rp 130.171 Rp 628.421 

17 IMRAN Rp 100.000 Rp 383.333 Rp 25.333 Rp 29.167 Rp 151.025 Rp 688.858 

18 RUSDI Rp 183.333 Rp 460.000 Rp 49.250 Rp 22.500 Rp 232.475 Rp 947.558 

19 ARDI Rp 150.000 Rp 431.250 Rp 73.875 Rp 22.500 Rp 255.369 Rp 932.994 

20 RUKKU Rp 100.000 Rp 575.000 Rp 60.000 Rp 22.500 Rp 279.938 Rp 1.037.438 

21 MANNU Rp 100.000 Rp 335.417 Rp 24.250 Rp 30.000 Rp 229.163 Rp 718.829 

22 MARSUKI Rp 150.000 Rp 690.000 Rp 72.750 Rp 65.625 Rp 240.769 Rp 1.219.144 

23 AMINUDDIN 

SALAM 

Rp 100.000 Rp 268.750 Rp 24.714 Rp 25.000 Rp 200.327 Rp 618.791 

RATA-RATA Rp 154.047 Rp 391.664 Rp 52.816 Rp 35.327 Rp 176.588 Rp 810.442 
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Lampiran 3 Data Produksi, Penerimaan, dan Keuntungan Usaha Budidaya Ikan 
Bandeng (Chanos chanos) Di Ke Kecamatan Tanete Riattang Timur, Kelurahan 

Waetuo, Kabupaten Bone Tahun 2019-2020. 
 

NO NAMA PRODUK

SI 

PENERIMA

AN 

KEUNTUNGAN HARGA JUAL 

1 H. BARKKA 232 Rp 4.642.857 Rp 3.876.226 Rp 20.000 

2 SAMSIDAR 356 Rp 7.625.000 Rp 5.848.319 Rp 21.500 

3 H. ASTUTI 139 Rp 3.214.286 Rp 1.864.443 Rp 23.750 

4 RUSLANG 161 Rp 3.214.286 Rp 2.522.216 Rp 20.000 

5 SAINONG 275 Rp 5.500.000 Rp 4.708.059 Rp 20.000 

6 ILHAM 164 Rp 3.392.857 Rp 2.575.314 Rp 21.500 

7 H. KAJO 135 Rp 3.250.000 Rp 2.352.184 Rp 24.000 

8 H. TANNANG 318 Rp 6.500.000 Rp 4.983.819 Rp 20.500 

9 AHMAD 213 Rp 2.500.000 Rp 1.588.875 Rp 12.000 

10 ISMAIL 141 Rp 3.800.000 Rp 2.726.500 Rp 27.000 

11 H. ABIDIN 100 Rp 2.500.000 Rp 1.406.333 Rp 20.000 

12 AWALUDDIN 188 Rp 3.750.000 Rp 2.858.075 Rp 20.000 

13 TUTI 109 Rp 2.375.000 Rp 1.403.031 Rp 22.000 

14 BACOTTANG 219 Rp 4.375.000 Rp 3.519.156 Rp 20.000 

15 SAKKA 156 Rp 3.125.000 Rp 2.398.750 Rp 20.000 

16 NURDIN 167 Rp 3.333.333 Rp 2.473.246 Rp 20.000 

17 IMRAN 188 Rp 3.750.000 Rp 2.869.475 Rp 20.000 

18 RUSDI 292 Rp 5.833.333 Rp 4.417.025 Rp 20.000 

19 ARDI 313 Rp 6.250.000 Rp 4.852.006 Rp 20.000 

20 RUKKU 379 Rp 6.750.000 Rp 5.318.813 Rp 20.333 

21 MANNU 271 Rp 5.416.667 Rp 4.354.088 Rp 20.000 

22 MARSUKI 344 Rp 6.250.000 Rp 4.674.606 Rp 20.667 

23 AMINUDDIN 

SALAM 

232 Rp 4.642.857 Rp 3.806.209 Rp 20.000 

RATA-RATA 221 Rp 4.434.369 Rp 3.365.077 Rp 20.576 
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Lampiran 4 Data Total Biaya, Penerimaan dan Produktivitas Usaha Budidaya 
Ikan Bandeng Bandeng (Chanos chanos) Di Kecamatan Tanete Riattang Timur, 

Kelurah Waetuo, Kabupaten Bone Tahun 2019-2020. 

NO NAMA BIAYA 

TETAP 

BIAYA 

VARIABEL 

TOTAL BIAYA PENERIMAAN PRODUKTIVIT

AS 

1 H. BARKKA Rp 174.405 Rp 592.226 Rp 766.631 Rp 4.642.857 Rp 6,06 

2 SAMSIDAR Rp 316.875 Rp 1.459.806 Rp 1.776.681 Rp 7.625.000 Rp 4,29 

3 H. ASTUTI Rp 244.286 Rp 1.105.557 Rp 1.349.843 Rp 3.214.286 Rp 2,38 

4 RUSLANG Rp 150.750 Rp 541.320 Rp 692.070 Rp 3.214.286 Rp 4,64 

5 SAINONG Rp 159.300 Rp 760.465 Rp 919.765 Rp 5.500.000 Rp 5,98 

6 ILHAM Rp 220.214 Rp 727.329 Rp 947.543 Rp 3.392.857 Rp 3,58 

7 H. KAJO Rp 143.157 Rp 730.799 Rp 873.956 Rp 3.250.000 Rp 3,72 

8 H. TANNANG Rp 634.625 Rp 881.556 Rp 1.516.181 Rp 6.500.000 Rp 4,29 

9 AHMAD Rp 485.000 Rp 426.125 Rp 911.125 Rp 2.500.000 Rp 2,74 

10 ISMAIL Rp 140.000 Rp 933.500 Rp 1.073.500 Rp 3.800.000 Rp 3,54 

11 H. ABIDIN Rp 201.150 Rp 892.518 Rp 1.093.668 Rp 2.500.000 Rp 2,29 

12 AWALUDDIN Rp 122.500 Rp 769.425 Rp 891.925 Rp 3.750.000 Rp 4,20 

13 TUTI Rp 146.875 Rp 825.094 Rp 971.969 Rp 2.375.000 Rp 2,44 

14 BACOTTANG Rp 225.000 Rp 630.844 Rp 855.844 Rp 4.375.000 Rp 5,11 

15 SAKKA Rp 154.688 Rp 571.563 Rp 726.250 Rp 3.125.000 Rp 4,30 

16 NURDIN Rp 231.667 Rp 628.421 Rp 860.088 Rp 3.333.333 Rp 3,88 

17 IMRAN Rp 191.667 Rp 688.858 Rp 880.525 Rp 3.750.000 Rp 4,26 

18 RUSDI Rp 379.464 Rp 947.558 Rp 1.327.023 Rp 5.833.333 Rp 4,40 

19 ARDI Rp 465.000 Rp 932.994 Rp 1.397.994 Rp 6.250.000 Rp 4,47 

20 RUKKU Rp 393.750 Rp 1.037.438 Rp 1.431.188 Rp 6.750.000 Rp 4,72 

21 MANNU Rp 343.750 Rp 718.829 Rp 1.062.579 Rp 5.416.667 Rp 5,10 

22 MARSUKI Rp 356.250 Rp 1.219.144 Rp 1.575.394 Rp 6.250.000 Rp 3,97 

23 AMINUDDIN 

SALAM 

Rp 217.857 Rp 618.791 Rp 836.648 Rp 4.642.857 Rp 5,55 

RATA-RATA Rp 265.140 Rp 810.442 Rp 1.075.582 Rp 4.434.369 Rp 4,12 

 Rp 4,17 
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Lampiran 5 Dokumentasi Penelitian Di Kecamatan Tanete Riattang Timur, 
Kelurah Waetuo, Kabupaten Bone. 

 

Gelondong Ikan Bandeng 
 

  

Kegiatan Penebaran Benih, Serta 
Wawancara Dengan 
Responden 

Kegiatan Kerja Bakti Pembuatan Pembatas, 
Serta Wawancara Dengan 
Responden 



35 
 

 

 

 

Wawancara Dengan Para Responden Wawancara Dengan Responden 

  

Wawancara Dengan 

Responden 



36 
 

 

  

Wawancara Dengan 

Responden 

  

Wawancara Dengan 

Responden 



37 
 

 

  

Wawancara Dengan 

Responden 

  
Wawancara Dengan 

Responden 

 


